
Největší deník v ČR

Úterý, 1. září 2015

Č. 163, www.metro.cz

Bubnování. Londýn rozzářil největší karneval svého druhu v Evropě
Nadšení účastníci karnevalu v londýnské čtvrti Notting Hill si včera navzdory deštivému počasí užívali festivalové nadšení. Karneval, který je největší akcí
svého druhu v Evropě, se koná od roku 1966 pravidelně během srpnových bankovních prázdnin. AP – TIM IRELAND

DENALI. VRÁTIL HOŘE
JEJÍ INDIÁNSKÉ JMÉNO
OBAMA PŘEJMENOVAL MOUNTMCKINLEY, NEJVYŠŠÍ HORU USA STRANA 4

Svátek slaví: Linda a Samuel
Min. 30°
Max. 34°

Ztracená generace:
školu mají, práci ne
Vysoké školy. Chrlí lidi s diplomem, zaměstnavatelé ale chtějí někoho s praxí. Ústupky.Mladí často čekají
na svůj vysněný job a nejsou flexibilní. Návyky. Také jim chybí pracovní morálka a chuť dělat STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 1. září 2015 02

Je to u nás stále
problém. Absolven-
ti bývají bez práce.

Vysoké školy každoročně pro-
dukují novou várku mladých
lidí, kteří často bez zkušenos-
tí či předchozí praxe zkoušejí
své štěstí na trhu práce. Ačko-
liv je podle statistik neza-
městnanost mezi absolventy
na nízké úrovni, podle Úřadu
práce je jejich pozice stále slo-
žitá.
„Mladí lidé se dostávají do

začarovaného kruhu, jehož
výsledkem je takzvaná ztrace-
ná generace, lidé bez pracov-
ních návyků a zkušeností,“
říkámluvčí Úřadu práce Kate-
řina Beránková. Podle nímají
absolventi přece jen určitou
výhodu. Zaměstnavatel prý
v poslední době raději přijme
čerstvého absolventa než člo-
věka bez dostatečných schop-

ností nebo s nulovou praxí.
„Fenoménem poslední doby
je neochota nových zaměst-
nanců plnit pracovní úkoly
a podřídit se nepravidelné do-
cházce,“ dodává Beránková.
Podle profesorky Střední od-
borné školy Drtinova v Praze
Pavly Nedomové je nutné stu-
dentům vštípit pracovní mo-
rálku už na střední. „Žáci se
u nás připravují na konkrétní
profese, ke kterým si během
studia doplňují praxi,“ popi-
suje Nedomová. „Díky tomu
je nezaměstnanost našich ab-
solventů téměř na nule,“ vy-
světluje Nedomová.
Podle zkušeností Josefa Be-

ránka z České zemědělské
univerzity v Praze mají pro-
blém najít místo především
absolventi úzce zaměřených
oborů. „Mají velkou motivaci
pracovat v oboru, alemožnos-
ti jsou často jen v zahraničí,“
popisuje Beránek. „Pak dlou-
ho čekají na vhodnou nabíd-
ku, jsou neflexibilní a nechtě-

jí dělat kompromisy,“ dodá-
vá Beránek. Profesor Vysoké
školy ekonomické Richard
Hindls varuje ale i ty, kteří
volí obor jen kvůli uplatnění.
„Univerzita není jen doškolo-
vací kurz ušitý na míru podle
přání zaměstnavatele,“ upo-
zorňuje Hindls.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nový film s Bartoškou
V Černošicích u Prahy filmaři natáčejí novou road movie Te-
orie tygra. Film líčí příběh muže, který si po šedesátce uvě-
domí, že míval sny i vlastní vůli a že chce zpátky vládu nad
svým životem. Vydá se na riskantní cestu navzdory tomu,
že tím přichází o vše. V hlavní roli hraje Jiří Bartoška. ČTK

Jejich počet v evidenci uchaze-
čů o zaměstnání klesá. Na
optimismus je ale brzy.

● Na konci července evidoval
Úřad práce 19 775 absolventů
škol všech stupňů vzdělání
a mladistvých.

● Celkový počet mladých lidí
bez práce pak meziměsíčně
vzrostl o 1633, ovšem meziroč-
ně o 3973 osob klesl. Příčinou

je klesající počet absolventů
obecně.

● Na celkové nezaměstnanosti
se v červnu podíleli čtyřmi
procenty, v červenci pak
4,4 procenta.

● Z celkového počtu nahláše-
ných volných pozic jich ke
konci července nabízeli
zaměstnavatelé absolventům
a mladým přes 26 tisíc.

Mladých bez práce je asi o čtyři tisíce méně než loni

Bez práce

15 767
Tolik absolventů všech stup-
ňů vzdělání evidoval Úřad
práce na konci července toho-
to roku. Zaměstnavatelé vy-
tvářející absolventské pozice
mohou získat od Úřadu práce
až 15 tisíc korun měsíčně,
a to po dobu půl roku.

USA vydaly Kevina Dahlgre-
na, který prý zabil čtyři Če-
chy. Jde o první takový pří-
pad. Hrozí mu doživotí.
Nožem a sekerou napadl

a zabil v květnu roku 2013
v Brně-Ivanovicích čtyři své
příbuzné. Těla své české
sestřenice, jejího manžela
a dvou dětí se následně Ame-
ričan Kevin Dahlgren podle
kriminalistů pokusil spálit.
Čin, který tehdy otřásl Čes-
kem, má nečekaně pozitivní
vývoj. Po více než dvou letech
od vraždy totiž Spojené státy

vydaly Dahlgrena českým
úřadům. Letadlo s mladým
mužem přistálo včera dopo-
ledne na ruzyňském letišti
v Praze. „Ministerstvo zahra-
ničních věcí považuje vydání
Dahlgrena do České republi-
ky za výrazný úspěch české
diplomacie a justičních orgá-
nů, které se na české i americ-
ké straně na tomto případu
podílely,“ uvedl v reakci na
to Černínský palác.
Podle šéfa české justice Ro-

berta Pelikána jsou USA vel-
mi zdrženlivé při vydávání

svých občanů ke stíhání do
zahraničí. „Nyní se jedná
o historicky prvního americ-
kého občana vydaného do
České republiky,“ uvedl Peli-
kán. Justiční spolupráci oce-
nil také prezident Miloš Ze-
man.
Těla čtyř obětí objevili hasi-

či 22. května. Česká policie
nepochybovala o tom, že vra-
hem je americký příbuzný ro-
diny, ale obávala se, že ho
USA nevydají. Dahlgrenovi
hrozí doživotí. Co ho k činu
vedlo, zatím policie neví. BEL

Léto je fuč
Lidé si dnes užívají zřej-
mě poslední letní den to-
hoto roku. Někde bude
až 35 stupňů, ale na Čes-
ko se od západu ženou
bouřky. Zítra už bude pr-
šet a výrazně se ochladí.
Fotografie je ze včerejška
ze Stříbrného jezera
v Opavě. MAFRA

inzerce

Začarovaný kruh:mladí
lidé hůře shánějí práci

Dahlgren. USA vydaly Česku muže,
jenž prý zabil své české příbuzné



Rowenta Airforce Precision TN4850

ASUS ZenFone 2 ZE551ML

Electrolux EWT 1266E LW

+
+
+
+
+

Zastřihování
bez nepořádku

Profesionální zastřižení bez nepořádku díky vakuovému systému
Unikátní titanová čepel pro zastřižení jedním tahem
Délka střihu po 0,5 mm ve 20 krocích
LCD displej, rychlonabíjení 25 min, provoz až 45 min
Nabíjecí základna, omyvatelné příslušenství

Vyspělý model
pro každého

+
+
+
+

Extra
úsporná

Moderní pračka s horním plněním
Energetická třída A+++, 1 200 ot./min., náplň 6 kg
FuzzyLogic přizpůsobí praní množství náplně
LCD displej, TimeManager

uu

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 9. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+
+

První se
4 GB RAM

Ultra výkonný smartphone s procesorem Intel®
Mimořádně velká paměť RAM – 4 GB
5,5“ Full HD IPS displej (1 920 × 1 080)
Fotoaparát 13 Mpx + 5 Mpx, 4G/LTE, Dual SIM
Paměť 32/64 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipopobjednací kód: NOK5640c2d NOK5640c2e

AKČNÍ
DOPRODEJ

+
+
+
+
+

ři přístroje
v jednom

Akumulátorový holicí strojek se 3 nástavci
Vhodný na vousy, vlasy i péči o tělo
Kvalitní břity ComfortCut
Až 40 minut provozu po jedné hodině nabíjení
Kontrolka, protiskluzová rukojeť

Philips YS534/17 Click & Style

objednací kód: EAT1124k

2 499

bj d í kód EAT1124k

2 499,-

1 999,-

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

8 990,-
objednací kód: FAP2105l

1 799,-
objednací kód: ROWZV004

5640 2d NOK5640 2

4 290,-

Microsoft Lumia 640
+
+
+
+
+

5“ HD displej (1 280 × 720) s Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Zadní 8Mpx fotoaparát + přední širokoúhlý fotoaparát
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB, Dual SIM
Windows Phone 8.1 + budoucí bezplatná
aktualizace naWindows 10

antivir
McAfee
na rok

ZDARMA

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

+
+
+
+
+

TOPmodel
s neskutečnou
cenovkou

Mistrně zpracovaná vlajková loď od Huawei
5,2“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor (2× 4 jádra), RAM 3 GB
LTE, NFC, paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Držák
Huawei

ZDARMA

objednací kód: HU2880a3cx

objednací kód: NA005kx

od 12 990,-

k

od 9 990,-

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

EXKLUZIVNÍ
NOVINKA

NA ALZA.CZ



www.metro.cz SVĚT úterý 1. září 2015 04

Rakousko kvůli současné mi-
grační krizi zpřísnilo kontro-
ly na přechodech své východ-
ní hranice. Od té doby se ra-
kouským policistům podaři-
lo objevit asi 200 osob usilují-
cích o azyl a zatknout pět pře-
vaděčů.

Kvůli kontrolám se však vy-
tvářejí na maďarské straně
u hraničních přechodů fron-

ty aut. Rakousko přistoupilo
k těmto opatřením po čtvrteč-
ním nálezu chladírenského
nákladního automobilu
s mrtvolami 71 uprchlíků na
dálnici. Všichni se zřejmě
udusili.
Rakouská ministryně vnit-

raMiklová-Leitnerová zdůraz-
nila, že nejde o obnovu hra-
ničních kontrol. ČTK

Doposud byla nej-
vyšší hora Severní
Ameriky známá
pod názvemMc-
Kinley. Prezident
Obama to změnil,
jmenovat se bude
„Vysoká“.

Ještě před včerejším odletem
na Aljašku oznámil americký

prezident Barack Obama, že
hodlá vrátit nejvyšší hoře Se-

verní Ameriky její původní in-
diánský název. V atlasech
a dalších mapách tak zmizí
dosavadní název McKinley
a nahradí ho Denali, což
v překladu znamená Vysoká.
Informoval o tom britský de-
ník The Guardian.
Hora získala jméno McKin-

ley po bývalém americkém
prezidentu Williamovi Mc-
Kinleym. Obamovo rozhod-
nutí chválí i řada republiká-
nů, kteří jeho kroky v drtivé
většině kritizují. Aljaška ná-
zev Denali již užívá řadu let,
nyní bude oficiální pro celý
svět. ONDŘEJ NEKOLA

Dálnice v Maďarsku AP

Zprávy krátce

Nejvyšší hora PROFIMEDIA.CZ

Ušetřete
na službách
a zboží až 30 %
z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

inzerce

Hranice. Rakousko
zpřísnilo kontroly,
tvoří se fronty aut

Policie našla další
materiál na
výrobu bomby
Thajská policie v rámci vy-
šetřování nedávného bom-
bového útoku na chrám
v Bangkoku ohlásila nález
dalšího materiálu pro vý-
robu bomby. Vydala také
zatykače na dva nové po-
dezřelé z atentátu, při
němž 17. srpna zemřelo
dvacet lidí. Hlavního pode-
zřelého zadržela policie
už v sobotu.

Finančně podpoří
ruské disidenty
Odpůrce Kremlu a někdej-
ší ruský oligarcha Michail

Chodorkovskij a vůdce
ruské opozice Alexej Na-
valnyj se spojili v podpoře
ruských politických věz-
ňů. Jejich rodinám chtějí
v první etapě rozdat 2,2
milionu rublů, pro kaž-
dou z nich je určeno sto ti-
síc (asi 35 tisíc korun).

Voda vás
kocoviny nezbaví
Vypití několika sklenic
vody po konzumaci velké-
ho množství alkoholu ne-
zabrání bolestem hlavy,
které vás budou druhý
den trápit. Před kocovi-
nou vás neochrání ani
konzumace jídla. Vyplývá
to podle serveru BBC ze
studie nizozemských a ka-
nadských vědců. ČTK

USA přejmenovaly
nejvyšší horu
Severní Ameriky



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné
hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani
další zboží. Akci nelze uplatnit na kombinaci slunečních a kompletních dioptric-
kých brýlí. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech
pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se
nesčítají. Akce platí od 24. 8. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Nemotornost? Horší prostorová orientace?
Na vině může být oční vada
Tisíce žáků po celém česku míří do
školních lavic, mnozí z nich poprvé.
Někdy si prvňáčci mohou stěžovat,
že hůř vidí na tabuli, nebo mají po
hodinách čtení unavené oči. Na
možný problém se zrakem však
mohou upozornit i jiné příznaky.

Nepodcenit prevenci

Zrak se u dětí kontroluje již od útlé-
ho věku, nejčastěji se pak přichází
na různé vady kolem třetího roku
dítěte, kdy je většinou odesláno
na první oční prohlídku. Dříve však
případné problémy se zrakem mo-
hou odhalit i rodiče nebo praktický
dětský lékař, zvláště tehdy, pokud
se zrakové vady vyskytují i v blízké
rodině dítěte. „Rozvoj zrakových
funkcí je většinou ukončen kolem
šestého či sedmého roku dítěte,
kdy dítě vidí stejně jako dospě-
lý. Právě proto se zrak v dětském
věku kontroluje velice pečlivě, aby
se zachytila jakákoli vada, která se
dá ve většině případů dobře léčit,
ale musí být odhalena včas,“ upo-
zorňuje Tereza Slavíková ze spo-

lečnosti FOKUS optik. Proto je
dobré všímat si reakcí a chování
dítěte, které by mohly na oční vadu
upozornit. Také je dobré upo-
zornit lékaře na skutečnost, kdy
někdo z blízké rodiny má nějakou
oční vadu. A jaké problémy se zra-
kem se vyskytují nejčastěji?

Mezi nejčastější oční vady patří
bezesporu dalekozrakost a krátko-
zrakost, tedy případy, kdy by dítě
mělo začít nosit brýle na dálku či na
blízko nebo jejich kombinaci. Dítě
si nemusí na nic stěžovat, neboť
oční čočka je velice pružná a doká-
že vyrovnat i rozdíl 5 dioptrií mezi
očima. Nicméně můžete vypozo-
rovat, že dítě sedí například blízko
u televize, mhouří oči, jak kouká
do knížky či jak si hraje. K tomu se
většinou často přidává tupozrakost,
což znamená, že mozek si vybírá
ke koukání „lepší“ oko, a druhé
tak strádá, čímž se může zastavit
i jeho vývoj. Tato vada se pak řeší
nošením okluzorů, tedy zakrýváním
„lepšího“ oka. Tyto vady jsou nejlé-
pe léčitelné do sedmi let věku, kdy

se vytvoří mezi okem a mozkem ta
správná spojení. Pokud se však
léčba zanedbá, oko bude oslabe-
né po zbytek života a jeho funkci
nelze obnovit. Při silné tupozrakos-
ti je navíc toto oko takřka slepé.
Příznakem tupozrakosti může být
naklánění hlavy, mhouření očí, ale
třeba i nemotornost či horší orien-
tace v prostoru.

Včasná diagnóza?
Úspěšnější léčba!

„Další vrozenou vadou může být
astigmatismus, což je nepravidelné
zakřivení rohovky. Z toho vyplývá,
že vidění je neostré a vzniklý obraz
deformovaný. Tato vada může vést
také k tupozrakosti, pokud je jedno-
stranná – mozek „horší“ oko jedno-
duše vypne. Poslední častou vadou
je šilhání. Tato vada je patrná na první
pohled a dá se proto diagnostikovat
relativně brzy. Často se vyskytuje
ve spojení právě s refrakční vadou
a tupozrakostí, přičemž při včasné
diagnóze je poměrně úspěšně léči-

telná“, vysvětluje Tereza Slavíková ze
společnosti FOKUS optik.

Máte-li proto u svého dítěte jaké-
koli pochyby, nebojte se navštívit
dětskou oční ordinaci a nechte
jeho zrak preventivně zkontrolovat.
A kde všude je možné vyšetření
zraku absolvovat? Zrak dítěti vyšet-
ří již v porodnici, kontrolu provede
také praktický lékař a samozřejmě
specialisté. Od 15 let věku je na-
víc možné nechat si zkontrolovat
zrak v očních optikách. Nicméně
oční lékař vám vždy vystaví pro dítě
poukaz, se kterým do oční optiky
přijdete a odborný personál vám
pak poradí, jak nejlépe situaci ře-
šit. Za návštěvu ostatně rozhodně
stojí již zmíněná společnost FO-
KUS optik, největší síť českých
optik. Právě v těchto dnech je pro
vás připravena akce 1+1 na kom-
pletní dioptrické, nebo sluneční
brýle, takže můžete například poří-
dit nové dioptrické brýle pro sebe
a pro vaše blízké je dostanete zcela
zdarma.

Více na www.fokusoptik.cz

INZERCE



www.metro.cz SERVIS úterý 1. září 2015 06

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 30
Max. 34

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pohroma!
V kantýně došla

sekaná.“

BOBO DELA SOGO,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Japonci používají náš
křesťanský kalendář,
který se užívá
celosvětově
od 1. ledna roku:
a) 1773
b) 1823
c) 1873

2 Novými
pedagogickými
metodami se
proslavila italská
učitelka, po které se
i jmenuje systém:
a) Waldorf
b) Montesorri
c) Freinet

3 Horník Alexej
Stachanov vytvořil
před 80 lety světový
rekord v těžbě uhlí, za
směnu ho narubal:
a) 22 tun
b) 62 tun
c) 102 tun

4 Francouzský král,
jemuž se říkalo král
Slunce, byl Ludvík:
a) XIII.
b) XIV.
c) XV.

5 Patron kojících žen,
pastevců, myslivců,
postižených, žebráků,
kovářů a lesů je svatý:
a) Jiljí
b) Hubert
c) Antonín

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 30,5 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku

12:30 Panství Downton IV (9/10)
13:15 Soudkyně Amy
14:00 Abeceda hvězd
14:35 To je vražda, napsala
15:20 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Válečníci: Cortéz
14:10 Mýtus jménem Rommel:

Válečník
14:55 Mýtus jménem Rommel:

Ten, který prohrál
15:40 Válka o tunel
16:10 Vesmír
16:55 Velkolepá plavba Kryšto-

fa Kolumba (2/2)
17:50 Svět plazů a obojživelní-

ků: Invaze na souš
18:45 Večerníček
19:00 Příběh létající pevnosti
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(1/13)
Seriál (ČR, 2003). Co se stalo
s našimi oblíbenými hrdiny za
dvacet let? Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková a další

21:00 Tajemství rodu Jiřiny
Bohdalové

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

21:55 Případy detektiva Mur-
docha VI

22:35 Na stopě
23:00 Hercule Poirot
23:55 AZ-kvíz
00:20 Toulavá kamera
00:50 Cestománie
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovoevangelické-

ho farářeMilošeRejchrta

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Válka na moři
Baltské a Černé moře,
Severní ledový a na konci
války i Tichý oceán... Tam
všude bojovali a umírali
sovětští námořníci

21:00 K oblakům vzhlížíme
22:10 Hoří, má panenko

Komedie (ČR, 1967)
23:25 Ztracený ráj (1/8)
00:10 Americké století očima

Olivera Stonea (9/10)
01:10 Židé (5/5)
02:05 Říkají jim perpeťáci
02:45 Farář nebo flanďák
03:10 Příběhy železné opony
03:25 Světští
03:40 Zapomenuté výpravy
04:05 Osudové okamžiky
04:20 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Cesty domů III (343)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Vztah Lindy
k Andrejovi prochází krizí.
Pan P. vyhrožuje Emě. Vendy
chce se Šimonem kmoři.
Hrají: A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:35 Kriminálka StuttgartV (10)
00:35 Spravedlnost v krvi III (15)

Seriál (USA, 2013)
01:35 Takoví normální Ameri-

čané (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:55 To je vražda, napsala VII
(10)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:45 Wolffův revír VIII (9)
04:30 Prima ZOOM Svět

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (589)
Seriál (ČR, 2015). Bobo Švarc
chystá vraždu Heluš! Tomáš
vydírá Kateřinu - nechce, aby
odešla z Kamenice. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk a další

21:35 Víkend
22:40 Stalker (13)
23:30 Námořní vyšetřovací

služba IX (24)
Krimiseriál (USA, 2011)

00:25 Kriminálka Las Vegas XIII
01:10 Dr. House V (14)

Seriál (USA, 2008)
01:55 Novashopping
02:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (349)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (350)

NOVA

20:15 Simpsonovi XXVI (13)
Anim. seriál (USA, 2015).
Poté, co zjistí, že spring-
fieldská hymna není původ-
ní, rozhodnou se Bart a Líza
napsat novou

20:45 Simpsonovi XXVI (14)
Anim. seriál (USA, 2015).
Marge se stane profesio-
nálním řidičem a Vočko
začíná pracovat v jader-
né elektrárně

21:15 Simpsonovi XXVI (15-17)
Anim. seriál (USA, 2015)

22:40 Teorie velkého třesku (14)
23:10 SHORTS
23:40 Ďáblova bažina

Horor (Kan., 2008)
01:40 Partička
02:20 Ďáblova bažina
03:50 Everest: Za hranice mož-

ností II (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (8)
13:40 Beze stopy VII (14)
14:40 Dr. House V (14)
15:35 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (350)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2862)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (9)
13:20 Komisař Rex VII (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (11)
V pasti 1/2. Seriál (N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Osu-
dové setkání
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XVII (2)
13:45 Jmenuju se Earl (15)
14:15 Simpsonovi II (21, 22)
15:15 Simpsonovi III (1)
15:45 Teorie velkého třesku (13)

Batnádoba a chybný před-
poklad. Sitcom (USA, 2007)

16:15 Futurama II (7)
To menší zlo. Anim. seriál
(USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (18)
17:50 Hvězdná brána X (16)

Padouchové. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi III (2-4)

06:00 Ohýbej léto
06:05 Ranní fresh

Vstávání s muzikou
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:30 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
13:35 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop



www.metro.cz SPORT úterý 1. září 2015 07

Malou úctu k sou-
peři a trofeji proje-
vili koučové repre-
zentací fotbalistů
Anglie a Německa.

Oba čekají v nejbližších
dnech důležité bitvy v kvalifi-
kaci o postup naME 2016 a na
oba možná zapůsobilo horké
počasí, když řekli do médií
něco, co asi neměli. Řeč je
o zkušených trenérech.

Roy Hodgson, reprezentač-
ní kouč Anglie, která zatím
ve skupině E neztratila ani
bod, nebude mít v sobotu
v San Marinu vřelé přivítání.
Při návštěvě tréninkového
kempu anglického kriketové-
ho týmu totiž řekl: „Když vi-
dím talent těchto kluků,mož-
ná by se pro jednoho či dva
našlo místo v našem týmu
pro zápas v SanMarinu.“ Ten-
to nemístný žert se ale u sou-
peře nesetkal s nadšením.
„Byl to opravdu špatný vtip.
PanHodgson tím prokázal ne-
dostatek respektu k maličké

zemi, která se vždy chovala
s velkou důstojností,“ uvedl
Pier Angelo Manzaroli, tre-
nér fotbalistů San Marina.
Lodivod Německa Joachim

Löw zase na sebe prozradil,
že už nemá bronzovoumedai-
li z MS 2010. „Dal jsem ji své
kmotřence, myslím, že je
v dobrých rukou,“ řekl Löw
s úsměvem. Pro kouče Něm-
ců nejsou poháry a trofeje to-
lik důležité, klíčové jsou zku-
šenosti. Navíc Löw má doma
z loňského MS zlato a také
stříbro a bronz z evropských
šampionátů. PAVEL URBAN

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Roy Hodgson a Joachim Löw AP a MAFRA

• Vezmi ho do ruky, a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• BUDU TĚ POSLOUCHAT!
Hledáš dívku, které můžeš roz-
kazovat? Mirka 35. Piš SMS ve
tvaru 49KPC a text na 909 15 50
• Květa 62. Na svůj vzhled už
tě neutáhnu, ale brzy zjistíš, že
i po šedesátce se dají v posteli
dělat divy! Volej 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 83RUL a textem!
• Mladá sexy blondýnka, co
miluje sex. Kluky v okolí už
jsem zkusila, teď mě láká noc s
tajemným cizincem. Kamila 27.
Vytoč 909 80 50 40 kód VSE46

• Stále ve formě! Manžel je
pořád v práci, a tak mám
spoustu času držet si pěknou
postavu. Chybí mi však někdo,
komu bych se mohla ukázat
ve spodním prádle i bez něj.
FOTA k mání. Jana 49. Ozvi se
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 25VPJ a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Bezpečnostní pracovník/ce -
Brno. Poctivá práce za 90 Kč/hod.
800 111 112, nabor@m2c.eu55201

• Brigády v Brně administrati-
va, balení elektroniky, pomocné
práce ve výrobě a úklidy. Týden-
ní výplaty 65-120 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ Tábor 526/46d, Brno. 55231

• Nástup IHNED. Hledáme
skladové manipulanty do na-
šich skladů (obuv, elektro,
oděvy) a pracovníky do tiskár-
ny v Pohořelicích cca 20 km od
Brna. Výborná dostupnost z
Brna. 80,- čist/hod. Vhodné
pro ženy i muže. Volejte
721697016 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz více
info na www.wellpack.cz 56362

• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme operátory
broušení a operátory finální
kontroly. Více info na
730193377 nebo na
lenka.lupacova@feramo.cz56493

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz56516

• Přijmeme svářeče
MIG/MAG s úřední zk., vyuče-
né strojní zámečníky a obrábě-
če kovů do Vyškova nebo Týn-
ce nad Sázavou. Možnost uby-
tování. Tel. 774792909 56575

Spravedlivé rozdělování dota-
cí mezi registrované sportov-
ní organizace by měla zajistit
novela o podpoře sportu, je-
jíž návrh schválila vláda.
Novela počítá s tím, že by

rejstřík sportovních organiza-
cí a sportovců mělo vést sa-
motné ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy. Regis-

trace v této databázi bude po-
vinná pro všechny sportovní
organizace, které budou žá-
dat o státní dotace. Zájmy
sportovního hnutí byměla re-
prezentovat Národní rada
pro sport, která by jako po-
radní orgán ministerstva
měla být zároveň zastřešující
sportovní organizací. ČTK

Finance - nabídka

Intimní

Rosberg je otcem
Německý pilot formule 1
Nico Rosberg absolvuje ví-
kendovou VC Itálie už
jako otec. Třicetiletý vice-
mistr světa oznámil, že
jeho žena Vivian porodila
v neděli v Monaku dceru.

Lístky na Fed Cup
Dnes v poledne začíná
předprodej vstupenek na
finále Fed Cupu mezi te-
nistkami Česka a Ruska.
Utkání se hraje 14. a 15.
listopadu v pražské O2

areně, lístky se budou pro-
dávat v síti Ticketportal.

Přišli o šanci na OH
Dvojka bez kormidelníka
Lukáš Helešic, Jan Lapá-
ček přišla na MS ve Fran-
cii po čtvrté pozici v opra-
vách o šanci bojovat o po-
stup na olympiádu v Riu.

Bez Šarapovové
Ruská tenistka Maria Šara-
povová se krátce před za-
čátkem US Open z turnaje
v New Yorku odhlásila
kvůli zranění nohy. ČTK

Slavní trenéři pod palbou

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Dotace. Vláda navrhuje
spravedlivé dělení



víc
en
aw

ww
.al
za
.cz


